
第 54 回秋田県薬剤師オンコロジー研究会(WEB 開催)のご案内 

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記のごとく「第 54 回 秋田県薬剤師オンコロジー研究会」を WEB(Zoom)開催させて頂くことになり

ました。つきましてはご多忙のところ恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上

げます。 

代表幹事 秋田赤十字病院 田口 伸 

記 

 
日 時 ：2023 年 11 月 29 日（水）18:15～20:00 
 

ＷＥＢ（ＺＯＯＭ）開催 
         

 

＜情報提供＞ 18:15～18:30 「ジクトルテープ 75㎎ 情報提供」 

久光製薬株式会社 

 

Ⅰ．一般演題 18:30～19:00 

座長：JA 秋田厚生連 由利組合総合病院 薬剤科 伊藤 郁恵 先生  

『ジクトルテープの有害事象に関わる因子について』 

演者：日本赤十字社 秋田赤十字病院 薬剤部 泉谷 紘平 先生 

 

Ⅱ．特別講演 19：00～20：00 

座長：社会医療法人明和会 中通総合病院 薬剤部 吉田 裕一 先生 

『緩和医療に側面から考える地域包括ケアシステムの主人公に求められる回

復期を担う薬剤師のオシゴトとは』 

演者：霧島市立医師会医療センター 薬剤部 薬剤部長 兼 がん診療病院運営部門  

副室長 岸本真 先生 

 
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（1単位）申請中です。 
※秋田県病院薬剤師会生涯研修制度講座（0.75単位）申請中です。 
※日本病院薬剤師会専門薬剤師・認定薬剤師（がん領域）認定制度に係る講習会（1単位）申請中です。 
※日本緩和医療薬学会;緩和薬物療法認定薬剤師認定制度認定単位 申請中です。 
 

（単位交付に当たっては、研究会終了後、キーワードを入力していただきます） 
 
 
当講演会で取得したご所属・ご氏名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並
びに参加者に関するご確認のために利用させていただくことがございます。また当該情報は、弊社から共催の秋
田県病院薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。 
 
 
 
 



【事前登録用 URL】 

https://zoom.us/j/95387815386?pwd=MURxb3hzcFVSUEx0YWRmZTZkalpZdz09 

【事前登録用 2 次元コード】 

 

 

 

① 事前登録 

ご聴講希望の方は登録〆切（講演開始時間）までに 2次元コードか URLより事前登録をお願いいたします。

〆切を過ぎた場合には単位取得はできません。 

② 入退室について 

講演会当日は 18：05よりオープンいたします。入室時はフルネームをご入力ください。単位認定は18：30

～20：00となります。遅刻並びに途中退出された場合には単位を取得できません。 

③ キーワード入力について 

講演会終了後、画面に回答フォームが立ち 上がりますのでそちらにキーワードを入力ください。誤回答や入

力がない場合は単位を取得できません。なお、ご施設名とご氏名（フルネーム）は正確にご入力ください。 

 

＊当日のご視聴に当たっての注意点 

内容の録画・録音・画面ショットはお控えください。 

他の方への URL 転送、招待はお控えください。 

医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場でのご視聴はお控えください。 

 
 
 
【問い合わせ先】 
 
〒010-8577秋田県秋田市南通みその町 3-15 
 
社会医療法人明和会 中通総合病院  

 
薬剤部 吉田裕一 TEL:018-833-1122 

 
共催：秋田県薬剤師オンコロジー研究会 秋田県病院薬剤師会 久光製薬株式会社 

https://zoom.us/j/95387815386?pwd=MURxb3hzcFVSUEx0YWRmZTZkalpZdz09

